
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 780   ANNO 2015 DEL 22-12-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 281 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLA RICHIESTA DI ASPETTATIVA PER INCARICO ISTYITUZIONALE 
PRESENTATA DALLA DIPENDENTE AVV. LAURA MONTANTI A DECORRERE DALL'1 
GENNAIO 2016 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-        con propria nota acclarata il 21/10/2015 al n. 16582 del prot. gen., la dipendente Avv. Laura 

Montanti Funzionario Avvocato, ha comunicato la volontà di avvalersi, a far data dall’1 
gennaio 2016, dell’istituto dell’aspettativa per incarico istituzionale, in quanto assessore del 
Comune di Erice; 

  
-         Ai sensi dell’art. 18 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, “Gli amministratori locali, che siano 

lavoratori dipendenti, possono essere collocati, a richiesta, in aspettativa non retribuita per 
tutto il periodo di espletamento del mandato. Il periodo di aspettativa è considerato come 
servizio effettivamente prestato….. “ 

  
CONSIDERATO che: 
  
�      nulla osta all’accoglimento dell’istanza della succitata dipendente; 

  
�      occorre, pertanto, collocare la prefata dipendente in aspettativa per incarico istituzionale a 

decorrere dall’1 gennaio 2016; 
  

�      il periodo di aspettativa richiesto dalla dipendente, potrà essere interrotto in ogni momento a 
semplice presentazione di domanda; 

  
Tutto ciò premesso e considerato 

  
VISTI gli atti d’ufficio; 
  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 



  
VISTA la legge 30/2000; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio Amministrativo 
  
  

DETERMINA 
  

  
PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dalla dipendente Avv. Laura Montanti, Funzionario 
Avvocato, con la quale la stessa ha comunicato la volontà di avvalersi, a far data dall’1 gennaio 
2016, dell’istituto dell’aspettativa per incarico istituzionale ai sensi dell’art. 18 della legge regionale 
30/2000, in quanto assessore del Comune di Erice; 
  
DARE ATTO che per il tempo trascorso in aspettativa la dipendente non avrà diritto ad alcuna 
remunerazione; 
  
DARE ATTO altresì, che il periodo trascorso in aspettativa viene considerato come servizio 
effettivamente prestato; 
  
DARE ATTO inoltre, che il periodo di aspettativa richiesto dalla dipendente, potrà essere 
interrotto in ogni momento a semplice presentazione di domanda; 
  
DARE ATTO inoltre, che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
  
DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato tramite mail istituzionale alla 
dipendente interessata, venga pubblicata all’Albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi e 
inserita nel fascicolo personale della dipendente. 
  
  

  
  
                                                 

  

  

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 
  F.to Dr. Pietro SAVONA 

  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to Sig. Pietro GIURLANDA 
  
  


